Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXX – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 042/2019, modalidade Pregão
Presencial n.º 19/2019 (REGISTRO DE PREÇOS), com abertura no dia 09 de julho de 2019 às 10:00 horas,
cujo objeto é o Registro de Preços para Futura Aquisição de Óleos Lubrificantes e Afins para Veículos
Automotores e Máquinas Pertencentes à Frota do Município de Taquaraçu de Minas/MG. Informações
complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31)
3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 26/06/2019. Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho –
Prefeito Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações torna público a todas as empresas interessadas em participar do Processo Licitatório n.º
038/2019, modalidade Pregão Presencial n.º 15/2019, a RETIFICAÇÃO do Edital com a alteração do item
7 do Edital e data de abertura da sessão para o dia 11/07/2019 ás 10:00. Informações complementares
poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 >
Taquaraçu de Minas/MG, 26/06/2019. Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI - ME
CNPJ: 08.108.696/0001-86

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Didáticos Pedagógicos para
Atender à Rede Municipal de Ensino.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR UNIT.

04 Apontador de lápis sem depósito, lâmina

em aço carbono temperado de alta

resistência.

CX c/ 12

Unid

LÉO LEO 50 R$ 18,25

06
Bambolê plástico colorido, diâmetro 63

cm

Unid. CEMAR 60 R$ 5,40

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXX – Lei Municipal nº 853/2014.

2

08 Bloco lógico caixa com 48 peças em

MDF

Unid. CARLU 05 R$ 74,90

17 Borracha branca Escolar Nº. 40,

macia, de qualidade, que não mancha o

papel.

Cx c/ 40

Unid.

LEO LEO 20 R$ 31,90

19 Caderno Brochura 60 folhas, SEM

PAUTA, IDEAL PARA ESCRITA EM CAIXA

ALTA, capa dura, 60 folhas    -  MEDIDA  :

310MM X 215

Unid. SÃO

DOMINGOS

100 R$ 10,75

21 Caderno brochura SEM pauta, 03

grampos, 60 folhas, capa flexível,

medida aproximada de 200 x 297 mm

Cx c/ 100

Unid.

MAXIMA 04 R$ 648,00

39
Giz escolar antialérgico colorido

Cx c/ 64

Unid.

DELTA 120 R$ 3,95

41 Gizão  de cera  , 12 cores vivas, brilhantes

e sortidas , não tóxico , 90G ,  produto

certificado pelo INMETRO

Cx c/ 12

Unid.

APLICOLOR 27 R$ 5,95

43 Jogo de Dama e Trilha escolar – grande,

de plástico

Unid. DUTATI 25 R$ 14,90

45 Kit dominó Matemática em MDF – 08

jogos ( Subtração, adição,

multiplicação,divisão ,  horas , frações ,

quantidade e formas geométricas )

Unid. IOBI 15 R$ 37,00

47 Lápis preto Nº 2 , resistente  ao apontar,

macio , redondo, fácil de apagar , produto

certificado com selo FSC. Produto

certificado pelo INMETRO

Cx c/ 144

Unid.

CIS 40 R$ 51,00

49 Marcador (pincel)  para quadro de lousa

branco, recarregável com cartucho de

reposição.  COR : PRETO

Cx c/ 12

Unid.

PILOT 55 R$ 177,00

51
Massa para modelar, caixa com 12 cores,

não tóxico, produto de qualidade , 180 G

, Produto certificado pelo INMETRO

Unid. APLICOR 70 R$ 6,99

53 Papel A4 sulfite 75g/m, alcalino, cor:

branco, 210 mm x297 mm, PACOTE COM

500 FOLHAS  - Produto certificado pelo

INMETRO

Cx c/ 10

Pctes

RINO 100 R$ 260,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 05/06/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXX – Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: LOJA GÊ LTDA - EPP
CNPJ: 21.320.320.0001-07

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Didáticos Pedagógicos para
Atender à Rede Municipal de Ensino.

ITENS REGISTRADOS:
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR UNIT.

01 Alinhavos sortidos, embalagem c/ 10 bases e

10 cadarços, madeira durável em MDF

Unid. CARLU 10 R$ 15,00

02 Apagador para quadro branco, resistente de

qualidade, base plástica,

ACEITA TROCA DE REFIL   COR: AZUL

Unid. PILOT 140 R$ 15,99

03 Apito para Árbitro, grande plástico profissional

com cordão

Unid. CIS 03 R$ 16,00

05
Balão tradicional liso   nº 07 colores diversas

Pcte c/

50 Unid.

FASTBOLL 60 R$ 9,70

07
Barbante  8 fios  400 gramas , 100 % algodão,

embalagem individual  com descrição do

produto

Unid. EURO

ROMA

30 R$ 9,70

09 Bola de Futsal, de couro com costura,

resistente de qualidade,  produto certificado

pelo INMETRO

Unid. MUSA 08 R$ 43,00

10 Bola de Handbol, resistente de qualidade,

produto certificado pelo INMETRO   -

Unid. KEPPER 05 R$ 98,00

11
Bola de Isopor 100 mm

Pcte c/

50 Unid.

BIELO 03 R$ 29,99

12
Bola de Isopor 90mm

Pcte c/

50 Unid.

BIELO 03 R$ 29,99

13
Bola de Isopor 25 mm

Pcte c/

50 Unid.

BIELO 03 R$ 21,99

14
Bola de Isopor 80 mm

Pcte c/

50 Unid.

BIELO 03 R$ 31,99

15 Bola de Voleibol, resistente de qualidade

produto certificado pelo INMETRO

Unid. MUSA 05 R$ 37,99

16 Bola para iniciação no esporte futebol ou

futsal – resistente

Unid MUSA 22 R$ 37,99

18 Cadarço poliester , formato achatado -  Unid. POL 30 R$ 3,80

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXX – Lei Municipal nº 853/2014.

4

comprimento 90/120 cm – colorido

20 Caderno brochura pautado, com margem, 03

grampos, 60 folhas, capa flexível, medida

aproximada de 200 x 297 mm

Cx c/ 100

Unid.

JANDAIA 02 R$ 651,00

22
Cartolina branca escolar, gramatura 180 g -

Medida : 50 x 66 CM

Pcte c/

100

Unid.

MOOPEL 17 R$ 64,80

23
Cartolina cartão duplo branca, gramatura

240g

Pcte c/

100

Unid.

MOOPEL 07 R$ 189,00

24 Cola líquida branca, lavável, conteúdo de 1000

ml , de qualidade, não tóxica  - com

certificação do INMETRO

Cx c/ 12

Unid.

NEW

MAGIC

12 R$ 239,00

25
Cola colorida com gliter, 21 G

Cx c/ 06

Unid

NEW

MAGIC

11 R$ 18,50

26 Cola líquida de isopor e EVA – conteúdo: 90 g,

não tóxica ,  com certificação do INMETRO

Cx c/ 12

Unid.

START 09 R$ 61,90

27
Durex colorido 12mm x 10 m

Pcte c/

10 Unid.

FIT PEL 40 R$ 8,99

28

Elástico Lastex

Rolo c/

10

Metros

ACRIMET 30 R$ 3,80

29 Folha de EVA , lavável , atóxico  , textura

homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm

- COR AMARELO  ,     produto certificado pelo

INMETRO

Pcte c/

10 Unid.

LEO&LEO 23 R$ 19,50

30 Folha de EVA , lavável , atóxico  , textura

homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm

- COR BRANCO   ,     produto certificado pelo

INMETRO

Pcte c/

10 Unid.

LEO&LEO 23 R$ 19,50

31 Folha de EVA , lavável , atóxico  , textura

homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm

- COR LILÁS  ,     produto certificado pelo

INMETRO

Pcte c/

10 Unid.

LEO&LEO 23 R$ 19,50

32 Folha de EVA, lavável, atóxico , textura

homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm  -

COR MARRON ,  produto certificado pelo

INMETRO

Pcte c/

10 Unid.

LEO&LEO 19 R$ 19,50

33 Folha de EVA , lavável , atóxico  , textura

homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm  -

COR PRETO  ,     produto certificado pelo

INMETRO

Pcte c/

10 Unid.

LEO&LEO 23 R$ 19,50

34 Folha de EVA , lavável , atóxico  , textura

homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm  -

COR ROSA  ,     produto certificado pelo

INMETRO

Pcte c/

10 Unid.

LEO&LEO 21 R$ 19,50

35 Folha de EVA , lavável , atóxico  , textura

homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm  -

Pcte c/

10 Unid.

LEO&LEO 25 R$ 19,50

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXX – Lei Municipal nº 853/2014.

5

COR SALMÃO  ,     produto certificado pelo

INMETRO

36 Folha de EVA, lavável, atóxico , textura

homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm  -

COR VERDE ESCURO - MUSGO ,  produto

certificado pelo INMETRO

Pcte c/

10 Unid.

LEO&LEO 21 R$ 19,50

37 Folha de EVA , lavável , atóxico  , textura

homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm  -

COR VERDE LIMÃO  ,     produto certificado pelo

INMETRO

Pcte c/

10 Unid.

LEO&LEO 21 R$ 19,50

38 Folha de EVA , lavável , atóxico  , textura

homogênea - Medida: 60 cm x 40 cm x 5 mm

-COR VERMELHO ,     produto certificado pelo

INMETRO

Pcte c/

10 Unid.

LEO&LEO 25 R$ 19,50

40
Giz escolar comum branco antialérgico

Cx c/ 64

Unid.

MAGIC 120 R$ 3,40

42
Gliter em pó  cor : prata

Pcte 500

Gramas

YUR 06 R$ 48,00

44 Jogo de dominó em resina caixa plástica Unid. CARLU 25 R$ 37,00

46 Lápis de cor, grande, resistente ao apontar,

caixa com 12 unidades, cores vivas, brilhantes e

sortidas, formato redondo. Produto certificado

pelo INMETRO

Cx c/ 12

Unid.

LEO&LEO 130 R$ 8,80

48 Marcador (pincel) para quadro de lousa branco,

recarregável com cartucho de reposição , DE

QUALIDADE                 COR : AZUL

Cx c/ 12

Unid.

PILOT 67 R$ 179,00

50 Marcador (pincel) para quadro de lousa branco,

recarregável com cartucho de reposição.  COR :

VERMELHO

Cx c/ 12

Unid.

PILOT 53 R$ 178,00

52 Papel A4  qualificado  medida: 210 x 297 mm ,

cores variadas

Pcte 100

Folhas

INK 16 R$ 8,99

54
Papel cartão -  cores vivas e sortidas -    medida

: 48 x 66 cm    240 GR

Pcte c/

100

Unid.

MINASPEL 60 R$ 79,00

55 Papel celofone, 80x80 cm  – COR :

TRANSPARENTE

Folha BOPP 30 R$ 29,90

56 Papel celofone – COR : VERMELHO Folha BOPP 30 R$ 29,90

57
Papel color set – cores vivas e sortidas –

medida: 48 x 66 cm

Pcte c/

20

Folhas

MOOPEL 100 R$ 17,80

58 Papel crepom – cores vivas e sortidas –

medida: 48 x 200 CM

Cx c/ 100

Folhas

REALCE 45 R$ 107,00

59 Papel laminado  - prata  - Tamanho mínimo 48

x 60 cm

Pcte c/

50 Unid.

MOOPEL 04 R$ 46,00

60 Papel laminado – dourado   - Tamanho mínimo

48 x 60 cm

Pcte c/

50 Unid.

MOOPEL 04 R$ 46,00

61 Papel laminado – vermelho  - Tamanho mínimo Pcte c/ MOOPEL 04 R$ 46,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXX – Lei Municipal nº 853/2014.

6

48 x 60 cm    50 Unid.

62 Papel de seda – cores vivas e sortidas – 480 x

660 mm

Pcte c/

50 Unid.

MOOPEL 20 R$ 9,80

63 Papel colorset – cores vivas e sortidas –

tamanho A4

Pcte c/

50 Unid.

MOOPEL 45 R$ 16,50

64 Peteca modelo tradicional com base de

borracha preta e penas brancas

Unid. REALCE 20 R$ 24,80

65 Pincel de pintura escolar  -  nº  12 , formato:

chato, cabo : madeira /cor: amarelo , cerdas

resistente e duráveis

Cx c/ 12

Unid.

CASTELO 07 R$ 48,00

66 Pincel  de pintura escolar – Nº 08 , de

qualidade,  cabo amarelo ,    cerdas arredondas

, resistente e duráveis -    -

Cx c/ 12

Unid.

CASTELO 09 R$ 39,50

67 Placa de isopor – 50x100cm , espessura –

10mm

Unid. KALUPEL 60 R$ 3,80

68 Placa de isopor – 50x 100cm – espessura –

20mm

Unid. KALUPEL 35 R$ 5,50

69 Plástico PVC cristal  transparente impermeável

0,20 mm – grosso

Metro  KALUPEL 13 R$ 10,00

70 Quebra cabeça educativo  – 20 peças  –

Montando os números  – recomendado +4

anos

Unid. KALUPEL 24 R$ 48,00

71 Quebra cabeça  - jogo educativo - placa de

madeira – Faixa etária ( 03 a 05 anos)   PEÇAS

GRANDES  - jogo com aproximadamente 20

peças         -

Unid. KALUPEL 22 R$ 44,00

72 Refil recarga para marcador de quadro branco

, de qualidade , produto certificado pelo

INMETRO - COR :  PRETO

Cx c/ 12

Unid.

PILOT 56 R$ 69,80

73 Refil recarga para  marcador de quadro

branco  , de qualidade , produto certificado

pelo INMETRO - COR : VERMELHO  -

Cx c/ 12

Unid.

PILOT 46 R$ 69,80

74 Refil recarga para  marcador de quadro

branco  , de qualidade , produto certificado

pelo INMETRO - COR : AZUL

Cx c/ 12

Unid.

PILOT 96 R$ 69,80

75 Refil para apagador de quadro branco, feltro de

qualidade, compatível para apagador de base

plástica que aceita troca de refil –

Cx c/ 03

Unid.

KALUPEL 54 R$ 23,00

76 TNT – tecido não tecido – gramatura 80g

medida 1,40 x 50 m – COR : AMARELO  -

Unid. DECOR 08 R$ 78,80

77 TNT – tecido não tecido – gramatura 80g

medida 1,40 x 50 m – COR : AZUL CLARO

Unid. DECOR 08 R$ 78,80

78 TNT – tecido não tecido – gramatura 80g

medida 1,40 x 50 m – COR : AZUL MARINHO

Unid. DECOR 08 R$ 78,80

79 TNT – tecido não tecido – gramatura 80g

medida 1,40 x 50 m – COR : BRANCO

Unid. DECOR 12 R$ 78,80

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXX – Lei Municipal nº 853/2014.

7

80 TNT – tecido não tecido – gramatura 80g

medida 1,40 x 50 m – COR : LARANJA

Unid. DECOR 08 R$ 78,80

81 TNT – tecido não tecido – gramatura 80g

medida 1,40 x 50 m – COR :   MARROM

Unid. DECOR 08 R$ 78,80

82 TNT – tecido não tecido – gramatura 80g

medida 1,40 x 50 m – COR : PRETO

Unid. DECOR 15 R$ 78,80

83 TNT – tecido não tecido – gramatura 80g

medida 1,40 x 50 m – COR : VERDE ESCURO

Unid. DECOR 08 R$ 78,80

84 TNT – tecido não tecido – gramatura 80g

medida 1,40 x 50 m – COR : VERMELHO-

Unid. DECOR 12 R$ 78,80

85 Tapete Quatro, lavável, espuma revestida de

bagum colorido -  Medida : 1,40  x 1,40 x 00,3

Unid. EVIDENT 20 R$ 203,00

86 Tesoura escolar resistente, tamanho: 13 cm,

cabo em polipropileno, cores sortidas, ponta

arredondada, lâmina em aço resistente,

produto certificado pelo INMETRO

Cx c/ 20

Unid.

CIS 10 R$ 68,00

87 Tinta guache, solúvel em água, 250 ml –

produto certificado pelo INMETRO COR:

AMARELO

Unid. EVIDENT 15 R$ 5,99

88 Tinta guache, solúvel em água, 250 m , solúvel

em água – produto certificado pelo INMETRO

COR: AZUL CLARO

Unid. EVIDENT 15 R$ 5,99

89 Tinta guache, solúvel em água, 250 ml, solúvel

em água – produto certificado pelo INMETRO

COR: AZUL MARINHO

Unid. EVIDENT 15 R$ 5,99

90 Tinta guache, solúvel em água, 250 ml –

produto certificado pelo INMETRO COR: PRETA

Unid. EVIDENT 15 R$ 5,99

91 Tinta guache, solúvel em água, 250 ml –

produto certificado pelo INMETRO COR: VERDE

ESCURO

Unid. EVIDENT 15 R$ 5,99

92 Tinta guache, solúvel em água, 250 ml –

produto certificado pelo INMETRO COR: VERDE

FOLHA

Unid. EVIDENT 15 R$ 5,99

93 Tinta guache, solúvel em água, 250 ml –

produto certificado pelo INMETRO COR:

VERMELHO

Unid. EVIDENT 15 R$ 5,99

94 Tinta guache, solúvel em água, 250 ml –

produto certificado pelo INMETRO COR:

BRANCO

Unid. EVIDENT 15 R$ 5,99

95 Tinta para pintura facial, não atóxica, cremosa,

embalagem contendo 06 cores sortidas, com

certificação do INMETRO

Cx c/ 06

Unid.

COLOR

MAKE

20 R$ 22,50

96 Tinta spray tubo  uso geral  alto brilho  , 350 ML

- COR : PLATINA

Unid. COLLOR 14 R$ 20,00

97 Transparência A4 (Lâmina) para retroprojetor

p/ impressora a jato de tinta -

Cx c/ 50

Unid.

FILI PAPER 03 R$ 153,00

98 Caderno Brochura 60 folhas, capa dura, COM Unid. JANDAIA 90 R$ 8,80

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXX – Lei Municipal nº 853/2014.

8

PAUTA NUMERADA PARA ALFABETIZAÇÃO 1 ,

2 , 3 , X – O número (2) vem circulado , IDEAL

PARA O PRIMEIRO CONTATO COM O

CADERNO PAUTADO, INICIO DA LETRA

CURSIVA      -  MEDIDA  : 310MM X 215

99 Caderno Brochura 60 folhas, capa dura, 60

folhas, COM PAUTA NUMERADA PARA

ALFABETIZAÇÃO 1,  2 , 3 ,   O número (2) vem

circulado –  ideal para coordenação motora

fina, visualização das letras maiúsculas e

minúsculas    -  MEDIDA  : 310MM X 215

Unid.  JANDAIA 110 R$ 8,80

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ASSINATURA: 05/06/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI - ME
CNPJ: 08.108.696/0001-86

OBJETO: Aquisição de Materiais Didáticos Pedagógicos para Atender à Rede Municipal de Ensino.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de despesa Fonte de Recurso

104 02.04.01.12.361.0002.2018 3.3.90.30.00 101

118 02.04.01.12.365.0002.2019 3.3.90.30.00 101

127 02.04.02.12.361.0002.2026 3.3.90.30.00 119

137 02.04.02.12.365.0002.2027 3.3.90.30.00 119

156 02.04.03.12.361.0002.2085 3.3.90.30.00 147

VALOR: R$ 22.362,35 (vinte e dois mil trezentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 10/06/2019 à 31/12/2019

ASSINATURA: 10/06/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XXX – Lei Municipal nº 853/2014.

9

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 (REGISTRO DE PREÇOS)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LOJA GÊ LTDA - EPP
CNPJ: 21.320.320.0001-07

OBJETO: Aquisição de Materiais Didáticos Pedagógicos para Atender à Rede Municipal de Ensino.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de despesa Fonte de Recurso

104 02.04.01.12.361.0002.2018 3.3.90.30.00 101

118 02.04.01.12.365.0002.2019 3.3.90.30.00 101

127 02.04.02.12.361.0002.2026 3.3.90.30.00 119

137 02.04.02.12.365.0002.2027 3.3.90.30.00 119

156 02.04.03.12.361.0002.2085 3.3.90.30.00 147

VALOR: R$ 46.005,01 (quarenta e seis mil cinco reais e vinte e um centavos)

VIGÊNCIA: 10/06/2019 à 31/12/2019

ASSINATURA: 10/06/2019

		2019-06-26T14:45:38-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159